РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

СУХОНОЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
       23.12. 2020г.                                              с. Сухоной                №  4-2 р
           «О внесении изменений в Решение Сухонойского

сельского Совета депутатов № 77-1 от 23.12.2019 года

 «О бюджете поселения на 2020(2021- 2022)гг.»
 в редакции решений № 78-1 от 28.01.2020; № 80-1

 от 27.02.2020; № 80-3 от 11.03.2020; № 81-3 от 30.03.2020;

№ 84-1 от 30.04.2020; №86-4 от 23.06.2020.; № 1-3 р от 28.09.2020.
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Сухонойском сельсовете», утвержденным Решением Сухонойского сельского Совета депутатов Уярского района от 23.12.2019 года № 77-3 Сухонойский сельский совет депутатов Уярского района РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Сухонойского сельского Совета депутатов № 77-1 от 23.12.2019 года « О бюджете поселения на 2020 (2021-2022)г.г. в редакции решений № 78-1 от 28.01.2020; № 80-1 от 27.02.2020; № 80-3 от 11.03.2020; № 81-3 от 30.03.2020; № 84-1 от 30.04.2020; № 86-4 от 23.06.2020.; № 1-3р от 28.09.2020.
1. Пункты 1,2,3 пункта 1 статьи 1 решения Сухонойского сельского Совета депутатов № 77-1 от 23.12.2019 г. изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  6821,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  6863,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 42,4 тыс. рублей;».
2. Источники внутреннего финансирования дефицита поселения бюджета согласно приложения 1 к настоящему Решению
3.Основные характеристики бюджета поселения
на 2021 год и на 2022 год изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
на 2021 год в сумме 7869,4 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 7869,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 7869,4 тыс. рублей, в том числе условно- утвержденные расходы в сумме – 196,7 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 7869,4  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы – 393,4,0 тыс. руб
3) дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год и на 2022 год  согласно приложения 1 к настоящему Решению».
4. Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепленные за ними доходные источники изложить согласно приложения 2 к настоящему Решению.
5.Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения изложить согласно приложения 3 к настоящему Решению.
6.Доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 год изложить согласно приложения 4 к настоящему Решению.
7. Распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 год изложить согласно приложения 5 к настоящему Решению;
8.  Ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020 год изложить согласно приложения 6 к настоящему Решению;

9. Ведомственную структуру расходов бюджета поселения
на плановый период 2021-2022 год изложить согласно приложения 7
к настоящему Решению;

10. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Сухонойского сельсовета Уярского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020  год изложить согласно приложения 8 к настоящему Решению;

11. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Сухонойского сельсовета Уярского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов,  разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на  плановый период 2021-2022 годов изложить согласно приложения 9 к  настоящему Решению.
        12. Статью 7 Темп роста доходов муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
«Статья  7. Темп роста доходов муниципальных служащих
Установить в 2020 году и плановом периоде 2021 - 2022 годов темп роста доходов муниципальных служащих, используемый для исчисления увеличения ежемесячного денежного поощрения указанной категории лиц в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», в размере равном 1,0  дополнительно к темпам роста доходов, установленным в 2013, 2014, 2015,2016,2017 годах».
13. Статью 9. Дорожный фонд Сухонойского сельсовета Уярского района изложить в следующей редакции:
«Статья 9.  Дорожный фонд Сухонойского сельсовета Уярского района
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Сухонойского сельсовета Уярского района на 2020 г – 199,5.0 тыс. руб., на 2021 –  135,0 тыс. руб., на 2022 – 135,0 тыс. руб.».
         14. Статью 10. Резервный фонд Сухонойского сельсовета Уярского района изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Резервный фонд Сухонойского сельсовета Уярского района
Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд поселения на 2020 год  в сумме 0,0тыс.руб и плановый период 2021-2022 годов в сумме 30,0 тыс. рублей ежегодно.

Администрация сельсовета ежеквартально информирует Сухонойский сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета».
     15. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов  изложить согласно приложения № 10 к настоящему решению.
     16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Сухонойского сельсовета.
     17.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в общественно- политической газете Уярского района «Вперед».
                              Глава сельсовета
:

     П.М. Емельянов